

# SAKHUMZI

Children's Care Centre, Sydafrika

[www.sakhumzifriends.org](http://www.sakhumzifriends.org)  
Amelias Vänner plusgiro 4146312-6 / bankgiro 356-1529  
swish nr 1236917223

2023-01-14

Kära Ameliavänner!

God fortsättning på det nya året och varmt tack för ert engagemang under året som gått. Det blev ännu ett år med oförminskat stöd till Anathi och barnen.

Tack också för alla generösa julgåvor från er månadsgivare, RK Travel Group och dess personalen, Café Älgå Arvika pastorat och Cuben.

Det blev en extra julpeng och barnens julklapp blev som tidigare nya kläder och en spännande runda i affären precis som när Lisette och Mikael var där julen 2019.

I ett långt samtal med Anathi i torsdags berättade hon att deras jul blev, tack vare "hennes svenska vänner" och gasspisen, mycket lyckad. Istället för beef stew blev det barbecue med grillat kött och stekt ris. Festligt värre tyckte barnen som bakade muffins till efterrätt.

Gasspisen de fick gör en stor skillnad nu när elen kan vara borta i flera timmar. Vi lagar mat när vi vill se en nöjd Anathi som skickade oss glada foton från julfirandet. Hon berättade att många firar på någon strand eller äter ute men det blir oftast trångt så vi föredrar att fira hemma. Men barnen kommer att få en utflykt till stranden innan skolan börjar för nu är det mindre risk för trängsel.

Skolan börjar nu på onsdag och med skolstarten kommer kostnader vilket stressar Anathi. Hon kan ju inte köpa in allt som skolan kräver under januari för då räcker det inte till mat och frågade därför om vi kunde skicka februaripengarna i förskott så barnen inte behöver vänta på böcker mm.

Föräldrar får nämligen en lista på vad barnen behöver dvs uniform, böcker, skrivmaterial. Så här var det också på Amelias tid men priserna har ökat så en enda bok kostar 25rand och skrivmaterial för ett barn blir 1000rand.

Anathi har ju visat sig vara mycket ansvarsfull och försiktig med vad hon spenderar pengar på och har gjort upp en budget, men ibland är förutsättningarna omöjliga.

Styrelsen har tidigare diskuterat om vi skulle skicka mer pengar åt gången vilket skulle ge Anathi lite mer utrymme i planeringen och träning i att hushålla med en större summa. Så beslut är nu taget att sända två "månadspengar" åt gången. Anathi blev mycket glad över styrelsens beslut och hade tänkt fråga men var rädd för vad vi skulle säga.

Antal elavbrott var 1900 under 2022 och försämrar också mobiltäckningen. Vi avtalade att ringas vid kl 14.00 men innan dess skrev Anathi att de nu var i stadie 6 så först 16.30 kunde vi nå varandra. Hon kallar det "load shedding" och det innebär att man stänger av strömmen till vissa delar för att avlasta systemet.

Belinda kommer tills vidare bo kvar på Ekukhanyeni för hon trivs bäst med att ha många människor omkring sig - att bo ensam känns skrämmande.

Princess har varit i Cape Town sedan i början på december. Skönt tyckte Anathi!

De läckande avloppsrören blev tack och lov utbytta innan jul och just nu fungerar allt som det ska i huset. Alla är friska och barnen tycker att det skall bli roligt att börja skolan igen.

Varma hälsningar från styrelsen / Barbro